
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 
bankovní spojeni:

jako „Dárce" na straně jedné

a

Královéhradecký kraj
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený
IČO: 70889546 DIČ: CZ70889546
bankovní spojení:

Správce svěřeného majetku:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačíce 
709 479 96
CZ 709 479 96________________________

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové Oddíl Pr, vložka 146, 
spravující majetek kraje za účelem zajištění vlastnických práv Královéhradeckého kraje na základě 
zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2009 usnesením čís. 
ZK/8/434/2009, ve znění pozdějších dodatků 
jako „Obdarovaný" na straně druhé

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, dále zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR v platném 
znění, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU č. 01/17/DS/MS
o převodu vlastnických práv ke stavbě pozemních komunikací

I.

1. Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 
hospodařit s nemovitostmi na základě „Opatření o určení příslušnosti hospodařit s majetkem 
státu č.j. 2752/2001 KM a č.j. 24060/01-410 ze dne 28.6.2001", a sice se stavbou stávající silnice 
1/11, vyřazenou ze silniční sítě silnic I. tříd rozhodnutím Ministerstva dopravy čj. 61/2012-120- 
STSP/3 ze dne 10.2.2012, umístěné na pozemku p. č. 2396/52, v katastrálním území Vamberk, 
obec Vamberk zapsaném na LV 1303, u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou a na pozemcích p.č. 1842/22 a 1842/23, 
v katastrálním území Vamberk, obec Vamberk dle GP č. 1312-162/2015 ze dne 21.10.2015.

2. Stavby převáděné části původní silnice 1/11 v celkové délce 0,635 km, včetně všech součástí a 
příslušenství a nově vybudovaného napojení, a to v úseku od km 85,615 st. (UB 1413A027) do 
km 86,250 st. (UB 1413A170), dále jen „předmět smlouvy". Tento úsek bude zařazen jako nový 
počáteční úsek silnice 111/01115, nikoliv do tahu silnice 111/01114 jak bylo původně projednáno, 
protože silnice 111/01114 byla v celé délce vyřazena rozhodnutím Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje čj. 7853/2014/DS/MT z 2.6.2014 a rozhodnutím Městského úřadu 
Vamberk č. 03/2015 ze dne 9.3.2015 zařazena do sítě místních komunikací města Vamberka.

3. Staničenl převáděného úseku je dle ULS SDB Ostrava se stavem k datu k 1.1.2017.

Stránka 1 z 3



4. Na převáděné části původní silnice 1/11 a novém úseku silnice 1/11 se nenachází žádný most a 
nachází se tam 1 nový propustek.

II.

1. Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v čl. I. této smlouvy, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, právy a povinnostmi Obdarovanému, v řádném technickém a stavebním stavu 
v normových parametrech, který jej bezvýhradně do svého výlučného vlastnictví přijímá a 
Královéhradecký kraj je oprávněn s touto stavbou hospodařit v rámci svých pravomocí.

2. Darování pozemků vyřazené části původní silnice 1/11 a nově vybudovaného úseku silnice 1/11 je 
řešeno samostatnou darovací smlouvou.

III.

1. Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust. § 36 zákona č. 129/2000 Sb, o krajích (krajské zřízení)
schválilo bezúplatné nabyti předmětu smlouvy uvedený včl. I. této smlouvy zastupitelstvo kraje 
usnesením č. ZK/8/625/2017 ze dne 30.10.2017.

2. Toto prohlášeni se činí dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. a považuje se za doložku potvrzující 
splnění podmínek zákona,

IV.

1. Předmětem této smlouvy je -  část stavby původní silnice 1/11 a nový úsek silnice 1/11 v účetní
hodnotě 3 881 868,18 Kč

(třimiliónyosmsetosmdesátjedentisícosmsetšedesátosmkorunčeskýchosmnácthaléřů):

stavba silnice 1/11 (část)

účetní hodnota převáděné části silnice 1/11 činí 1 788 168,18 Kč

(slovy: jedenmiliónsedmsetosmdesátosmtisícjednostošedesátosmkorunčeskýchosmnácthaléřů)

nový úsek silnice 1/11

účetní hodnota převáděného nového úseku 1/11 činí 2 093 700 Kč
(slovy: Dvamiliónydevadesáttřitisícsedmsetkorunčeských)

V.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jejím 
uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv. Ke splnění 
povinnosti uveřejnit tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem se zavazuje Dárce.

VI.
1. Předmět smlouvy se předává ve stavu, jak leží a stojí. Dárce dále prohlašuje, že na předmětu 

smlouvy nevážnou žádné dluhy, a že neví o žádných vadách faktických ani právních, na které by 
měl být Obdarovaný zvláště upozorněn.

2. Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním přebírá i 
případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na sebe 
povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Dárce požadovat jejich náhradu.

3. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by hrozily 
případné ekologické závazky s daným převodem spojené. Současně dárce upozorňuje, že ke 
stavbám komunikaci, resp. k pozemkovým parcelám mohou být vázána věcná břemena 
vyplývající ze zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích a věcná břemena vyplývající 
z předcházejícího zákona č. 222/1994 Sb. o energetických sítích.

Stránka 2 z 3



4. Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. přebírá 
nebezpečí změny okolností. Obdarovaný uvádí, že mu je předávaná komunikace dostatečně 
známá, přejímá ji s vědomím uvedených možných věcných břemen a před převzetím již dále 
nepožaduje provést žádná opatření či úpravy.

VII.
Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převodem spojené, se nabývají podpisem předávacího protokolu.

Vlil.

1. O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu ust. § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 Sb. 
rozhodnuto oprávněnou osobou dne 2.5.2016.

2. Platnost této smlouvy nepodléhá z důvodu ust. § 22, zák. č. 219/2000 Sb. v platném znění 
schválení příslušným ministerstvem.

IX.
1. Tato darovací smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, přičemž po podpisu 

smlouvy obdrží každá smluvní strana 2 stejnopisy a 2 stejnopisy obdrží správce komunikace -  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace.

2. Tato smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinnosti nabývá podpisem předávacího 
protokolu.

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle 
jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 
bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem pro uzavření této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve smyslu 
ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy.

V Hradci Králové dne 1 L 12. 2G1?
V Hradci Králové dne

2 9 -11- 2017

ŘécfiTéístýT silnic a dálnic ČR 

ředitel Správy Hradec Králové

Krá lovéhradecký kraj 
se síd lem  v 

l-lradel Králové

hejtman Královéhradeckého kraje

Stránka 3 z 3



Číslo protokolu: 01/18/P/MS

P R O T O K O L
o předání a převzetí úseku pozemní komunikace 

Vamberk -  původní úsek silnice 1/11 a nový úsek I / l l

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, za účasti obou smluvních stran, proběhlo předávací řízení mezi:

Ř E D IT E L S T V Í s i l n i c  a  d á l n i c  c r
státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 56, PRAHA 4 - Nusle
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390
zastoupená: Ing. Markem Novotným, ředitelem Správy Hradec Králové

na základě plné moci ze dne 29. 10. 2012 
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové
Číslo účtu: 43935041/0100
(dále jen „předávající“)

K R Á L O V E H R A D E C K Y  K R A J
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
PliDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D, hejtmanem Královéhradeckého kraje 
70889546 
CZ70889546
Komerční banka Hradec Králové 
27-2031100257/0100 

Správce svěřeného majetku:
S P R Á V A  S IL N IC  K R Á L O V É H R A D E C K É H O  K R A J E
příspěvková organizace
se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
zapsaná:
(dále jen „přebírající41)

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec králové -  Plačíce 
Mgr. Petrem Kašparem, ředitelem organizace 
70947996 
CZ70947996
Komerční banka Hradec Králové 
78-7774680267/0100
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v HK, oddíl Pr, vložka 146



Číslo protokolu: 01/18/P/MS

Předmět předání
I.

stavba původního úseku a nově vybudovaného napojení silnice 1/11 v celkové délce 0,635 km, 
obec Vamberk a okres Rychnov nad Kněžnou; tato část komunikace od km 85,615 st.st. (UB 
1413A027) do km 86,250 st.st. (UB 1413A170) bude zařazena do tahu silnice 111. třídy 
na předávaném úseku silnice 1/11 se nenacházejí mosty a nachází se zde jeden nově 
vybudovaný propustek

II.
Hodnota předávaného majetku

Hodnota předávaného majetku ke dni předání činí
3 881 86 8 ,1 8  K č

z toho hodnota stavby původního úseku komunikace včetně součástí a příslušenství
1 788 168,18 Kč

a hodnota nově vybudovaného napojení
2 093 700,00 Kč

III.
Stavební a technický stav

Silnice na pozemcích p.p.č. 2396/52 v k.ú. Vamberk dle KN a na pozemcích p.č. 1842/22 a 
1842/23 v k.ú. Vamberk dle GP č. 1312-162/2015 ze dne 21.10.2015.

vozovka nový úsek vybudovaný v roce 2006 - stáří 11 let

vozovka původní opravená v roce 2010 -  stáří 7 let

celková délka 0,635 m, 
kategorie silnice S 7,5 až S9,5 
konstrukce vozovky:
ACO 11 S 5 cm, ACL 22 S 7 cm, ACP 22 11 cm, SC 1 18 cm, ŠP 25 cm 
charakteristika zatížení: střední živičná, těžká živičná

uliční vpusti:
pravá strana 7ks levá strana 1 ks 

svodidlo: levá strana 455m 

dopravní značky:
pravá strana -  Z3, P2, A 2b, 1S 12b, P2, IS 3c+lS 3c, P4 
levá strana -  IS 3c, P2+E 2d, 1S 12a, B4+E12



Číslo protokolu: 01/18/P/MS

IV.
Majetkoprávní vypořádání

Pozemky zastavěné předávanou stavbou v k.ú. Vamberk -  budou předmětem samostatné darovací 
smlouvy včetně účetní hodnoty.

V.
Prohlídka předávané stavby

Prohlídka byla provedena dne: 14. 2. 2018
Na provedené stavbě byly -  nebyly* kontrolou zjištěny závady.

Termín odstranění zjištěných závad:

VI.
Předávané doklady

Předávané doklady: pasport nového propustku

Ve Vamberku dne.. 14.2.2018

Za předávajícího: Za přejímajícího:

Rozdělovník: 2x ŘSD správa Hradec Králové
Ix US Královéhradeckého kraje a.s., středisko Rychnov n.Kn. 
lx  Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o.
Ix Královéhradecký kraj


